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att vara en del av studiegemenskapen att studera det du brinner för 
att vara kreativ och våga ta risker att lärarna finns där för dig  
att få din åsikt hörd att studiekompisarna är dina bästa vänner

ÅAkärlek är...
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Ordet ÅAkärlek? Ordet kärlek har oli-
ka betydelser och definitioner beroen-
de på vem man frågar och det behöver 
inte nödvändigtvis vara den typ av kär-
lek som får en att sväva på rosa moln. På 
Åbo Akademi tror vi att det finns många 
fler nyanser av kärlek och att en del av 
dessa, ÅAkärlek, finns mitt bland oss på 
våra campus. ÅAkärlek kan vara den tack-
samhet man känner till sina studievänner. 
ÅAkärlek kan vara ett brinnande intresse 
för det ämne man studerar. ÅAkärlek kan 
vara känslan av att få sin röst hörd. De oli-
ka definitionerna är lika många som våra 
studerande och vår personal och i denna 

broschyr hittar du några varianter. Kanske 
kommer du själv att hitta ÅAkärlek i före- 
ningsverksamheten? I livet efter studier-
na? Du kanske hittar ÅAkärlek i dina utby-
tesstudier? 

Under hashtaggen #ÅAkärlek på sociala 
medier samlas det som studerande och 
personal upplever som positivt med Åbo 
Akademi. 

Varmt välkommen att ta reda på 

vilken din definition av ÅAkärlek är!

Varför 
ÅAkärlek?
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Vasa
Det som tidigare var Vasa Ångkvarn är 
idag Åbo Akademis studentcampus i 
Vasa. Academill, som utrymmena kallas, 
finns i en trivsam miljö precis vid havet 
och endast ett stenkast från torget. 

Kärlek till 
campus

Vasa är en studiestad att räkna med, tack 
vare ett aktivt studieliv och engagerade 
studenter. Faktum är att var femte invåna-
re i Vasa är studerande. Som studerande 
finns det många olika evenemang att välja 
bland, årligen återkommande Pampas 
nationaldag är kanske det mest kända av 
evenemangen. Även föreningslivet vid 
Academill är frodigt och erbjuder något 
för var och en, allt ifrån musik till politik.  

Den tvåspråkiga staden Vasa är omgiven 
av en landsbygd med svenskspråkig do-
minans. I Vasa är det relativt lätt att hitta en 
bostad och möjligheterna att bo på hyra 
är många. Hyresbostäder förmedlas av 
både privata bostadsägare och förmed-
lingsbyråer. 

ÅBO AKADEMI / CAMPUS

Åbo
Beläget intill domkyrkan och Aura å hittas 
Åbo Akademis charmiga campus. Urvalet 
av ämnen och utbildningar är brett, men 
stämningen vid campus i Åbo är ändå fa-
miljär. Här är det naturligt att möta varan-
dra över ämnesgränserna. 

Åbo är inte bara Finlands äldsta stad utan 
kan också titulera sig som Finlands för-
sta universitetsstad, redan på 1600-talet 
vandrade de första universitetsstuderan-
dena längs Åbos gator. Staden har gam-
la anor men är lika livlig och ungdomlig 
som alla de 40 000 studerande som bor 
där. När det vankas Valborg samlas hela 
staden med studerande och stadsbor i 
Vårdbergsparken och i juletider är det 
evenemanget Glöggrundan som lockar 
studerande från hela Svenskfinland till 
Åbo.

Åbo Akademis campus 
i  Vasa och Åbo ligger 
endast ett stenkast från 
centrum i båda städerna 
och därmed finns allt nära 
till hands. Oavsett vilken 
stad du väljer kommer du 
att få alla förutsättningar för 
en oförglömlig studietid 
tillsammans med tusentals 
medstuderande.
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Genom specialpedagogikstudier har man 
möjlighet att förstå och hjälpa elever. Med 
dessa studier får man en inblick i både klass-
läraryrket och specialläraryrket. Det är ett 
givande, roligt och viktigt yrke.

Amanda Björk,  
specialpedagogik

Jag valde nationalekonomi som huvudämne 
eftersom jag tycker ämnet är väldigt intres-
sant och allmänbildande. Nationalekonomi 
ger en djup förståelse för ekonomin både 
på global och nationell nivå. Kurserna som 
erbjuds är mycket mångsidiga och har ut-
vecklat min analytiska förmåga.

Hanna Holmbäck,  
nationalekonomi

Efter gymnasiet jobbade jag som förskolelä-
rare i ett år. Jag märkte att jag trivdes som 
lärare, så jag beslöt att ta mitt favoritämne 
från grundskolan och studera till lärare i det. 

Heimer Gyllenberg,   
historia

Kärlek till 
studier
Känner du en passion för kultur, tradition 
och historia? Ser du dig själv som en fram-
tida språkbadsklasslärare? Kanske står du 
och velar mellan naturvetenskaper och 
ekonomi? Bland det breda utbudet av hu-
vud- och biämnen på Åbo Akademi kan 
du välja en kombination av ämnen som 
gör din utbildning alldeles unik. Ifall du 
redan har en kandidatexamen finns det 
många möjligheter till att vidareutbilda 
dig och avlägga en magisterexamen. 

Vi frågade några studerande varför de valt 
det utbildningsprogram som de valt:

Jag valde statskunskap som huvudämne 
eftersom jag alltid har varit intresserad av 
politik, och framför allt valkampanjer och 
hur sakfrågorna har ändrats över tid intres-
serar mig. Jag tyckte att ÅA hade ett bra 
utbud för mig och mina intressen.

Simon Jyrkäs,  
statskunskap

Jag visste verkligen inte vad jag ville göra 
efter studenten och på det sättet gled jag 
in på huvudämnet cell och molekylär bio-
vetenskap. Där insåg jag ganska snabbt 
att jag ville göra något mera mångsidigt, 
samtidigt som jag märkte att jag är en väl-
digt social person. Detta ledde slutligen 
till att jag idag studerar till ämneslärare i 
biologi och kemi.

Jenny Ek,  
cell och molekylär biovetenskap

Jag ville lära mig mer om hur världen fun- 
gerar och är uppbyggd för att sedan 
kunna förenkla svåra fenomen så att de 
blir begripliga. Att också bli en riktig pro-
blemlösare som får använda sin fantasi 
tackade jag inte nej till! 

Lina Åberg,  
fysik

ÅBO AKADEMI / STUDIER
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Då det blev dags att fundera på vad hon 
skulle göra efter gymnasiet, visste Jennie 
bara att hon på något sätt ville arbeta med 
barn. Och gärna små barn. 

- Då jag fick höra om småbarnspedago-
gikutbildningen visste jag direkt att det 
var rätt utbildning för mig. Jag är hemma 
från Karleby och det var ett stort plus att 
kunna studera i Vasa, jag ville inte till nå-
gon annan stad. Vasa är precis som alla 
sade − allt finns här och allt ligger nära. 
Jag trivdes i Vasa från första stund, berät-
tar Jennie.

Jennie tycker om att träna på gym och att 
vara med vänner. Hon är också aktiv inom 
föreningslivet och arbetar vid sidan av stu-
dierna.

- Det var lätt att hitta ett jobb vid sidan 
av studierna. Jag är med i vår ämnesför-
ening, StuBis, styrelse och vi hittar på en 
massa roligt tillsammans. Bl.a. ordnar vi 
sitzar tillsammans med de andra fören-
ingarna i Vasa, men vi planerar också olika 
välgörenhetsevenemang samt fungerar 
som länken mellan studerande och lärare 
inom vår utbildning, säger Jennie. 

Pedagogie kandidatexamen ger dig be-
hörighet att arbeta som lärare inom små-
barnspedagogik och som förskollärare. 
Pedagogie magisterexamen förbereder 
dig för arbetslivets mer krävande arbets-
uppgifter, och ger dig behörighet att 
arbeta som daghemsföreståndare. I stu-
dierna ingår kurser som exempelvis barns 
språkutveckling, hållbarhets- och special-

pedagogik, men även kurser som ger 
yrkesfärdigheter inom exempelvis barns 
bild och skapande verksamhet samt 
matematik- och slöjddidaktik inom små-
barnspedagogik. Också tre praktikperio-
der med olika åldersgrupper i fokus ingår 
i Jennies studier. Ett nätverk omfattande 
kring 100 övningsdaghem i Svenskfinland 
möjliggör varierande och lärorika praktik-
perioder.

- Studierna är minst sagt mångsidiga! Jag 
är en väldigt praktisk person, så för mig 
är upplägget att blanda teori och praktik 
perfekt. Under praktikperioderna fick jag 
använda mina kunskaper i verkliga livet. 
Det var också roligt att se vilket inflytande 
man har, då barnen efter att jag lärt dem 
något nytt tog med de nya kunskaperna 
i sin fria lek. Detta både stärker ens själv-
förtroende och är väldigt inspirerande, 
avslutar Jennie.

Jag trivdes 
från första 
stund

JENNIE / LÄRARE INOM SMÅBARNSPEDAGOGIK
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Stark känsla av 
samhörighet som 
är svår att hitta 
någon annanstans

FILIP / EKONOMISTUDERANDE

Att studera ekonomi med internationell 
marknadsföring och företagsverksamhet 
som huvudämne på Åbo Akademi har varit 
ett otroligt bra val för mig. Jag är nu inne 
på mitt tredje år, och jag kan med säker-
het säga att Åbo är en fantastisk studiestad 
som erbjuder en unik kombination av ge-
menskap och möjligheter med nästan allt 
på gångavstånd. Jag, som kommer från 
huvudstadsregionen, tycker att Åbo är på 
perfekt avstånd från min hemtrakt. Det vill 
säga nya kretsar och människor men ändå 
på ett kort avstånd hemifrån.  

Studierna på Handelshögskolan vid Åbo 
Akademi (HHÅA) har varit både utma-
nande och givande, med kurser som inte 
bara fokuserar på teori utan också erbjuder 
praktiska verktyg som är direkt tillämpbara 
i arbetslivet. Mitt intresse för informations-
system och datateknik som biämne har 
breddat min förståelse för hur teknologin 
påverkar affärsvärlden, vilket jag tror kom-
mer att vara viktigt i min framtida karriär.

Universitetet, med sina nära band mellan 
fakulteterna och föreningarna samt stu-
dentkulturen, skapar en stark känsla av 
samhörighet som är svår att hitta någon 
annanstans. En av de mest minnesvärda 
upplevelserna under min tid här var när jag 
har varit föreningsaktiv i Merkantila Klub-
ben, ämnesföreningen för ekonomistu-
derande vid ÅA. Jag har bland annat varit 
tutor och utskottsmedlem då jag fått möj-
lighet att träffa många nya människor och 
organisera en rad olika evenemang. Den 
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här erfarenheten har fördjupats ytterligare i 
min nuvarande roll som Kulturansvarig i för-
eningens styrelse. Här har jag haft ansvar 
för att bland annat organisera vår årliga 
utlandsexkursion, Stora Exkursionen, samt 
översett föreningens internationella verk-
samhet tillsammans med mitt team. Styrel-
searbetet har gett mig konkret erfarenhet 
av att driva en organisation, något jag kom-
mer att bära med mig in i framtiden. 

Efter min examen hoppas jag kunna arbeta 
inom många olika branscher som intres-
serar mig, bland annat konsultbranschen. 
I dessa uppgifter försöker jag kombinera 
mitt kunnande för både ekonomi och tek-
nologi. Jag strävar efter att bidra till en or-
ganisation där jag kan fortsätta utvecklas, 
lära mig nytt och göra en skillnad.
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IDA-MARIA / SPRÅK

Språk kunskaper 
öppnar alltid dörrar, 
både nu och  
i framtiden 
Jag heter Ida-Maria Wikström och stu-
derar Tyska språket och litteraturen nu 
för tredje året. Jag är född i Ekenäs och 
uppvuxen i Lojo. Mitt intresse för språk 
har funnits ända sen jag var liten, möjligen 
på grund av mina två hemmaspråk: finska 
och svenska. Jag blev bekant med tyska 
språket första gången i högstadiet och 
av intresse fortsatte jag studera det vida-
re. Efter gymnasiet hade jag möjligheten 
att fördjupa mig i den praktiska delen av 
tyska språket och kulturen genom att leva 
knappt ett år i Tyskland som au-pair. Efter 
vistelsen föll det mig naturligt att fortsätta 
utveckla mitt kunnande i språket.

Vad är det med språk som 

intresserar dig?  

Det mest intressanta med språk är att 
börja med de enklaste orden och sedan 
kunna föra en konversation på ett främ-
mande språk. Genom att hoppa utanför 
sin bekvämlighetszon kan man knyta soci-
ala kontakter och få möjligheten att dyka 
in i landets intressanta kultur och historia. 
Språk är som en nyckel som öppnar olika 
möjligheter för alla. Oberoende hurda-
na planer man har för sin framtid, så blir 
världen mindre och möjligheterna större 
med hjälp av språk.

Hur ser en vanlig studiedag ut? 

Dagarna är mycket annorlunda än jag 
först tänkte mig. En del kurser går på dis-
tans eller är självstudiekurser och resten är 
på campus. Det är en trevlig kombination 
av de olika studieformerna. För mig kräver 
självstudier mycket självdisciplin, vilket 
stundvis kan vara utmanade. Första åren 
hade vi mera obligatoriska grundkurser i 
schemat, det vill säga mera tid på campu-
set. Nu är det inte många gånger i veckan 
som jag går till campuset och de gånger-
na passar man på att njuta av Arkens goda 
lunch med några vänner. 
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Min vanliga studiedag börjar kring åtta på 
morgonen. Jag studerar antingen hemma 
eller på campus under förmiddagen, och 
efter lunchpaus fortsätter jag att studera 
antingen vid biblioteket eller hemma. 
Viktigaste är nog att komma ihåg att ta 
pauser från läsandet, vilket för mig kan 
betyda någon typ av styrketräning eller 
en promenad till campus, som i mitt fall 
tar 40 min. 

Dessutom får man ju inte glömma bort 
studielivet och alla evenemang som oli-

ka föreningar ordnar! För den som är in-
tresserad, finns det alltid något att göra. 
Tyskans specialföreningförening är en 
liten härlig gemenskap. Jag fungerar som 
ordförande för vår förening, Eszett, och 
det är givande. 

Vad hoppas du jobba med i 

framtiden? 

Det är en mycket bra fråga. Det finns möj-
ligheter att arbeta exempelvis som lärare, 
tolk, översättare eller inom företagsvärl-
den, både i Tyskland och Finland. Person-

ligen skulle det vara mest intressant att 
jobba internationellt, exempelvis på ett 
företag utomlands.

Språkkunskaper öppnar alltid dörrar, 
både nu och i framtiden!  
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Vid utbildningsprogrammet i naturveten-
skaper öppnas en värld av kunskap och 
oändliga möjligheter. Här får du möjlig-
het att fördjupa dig i ämnen som inte bara 
är intressanta utan också eftertraktade 
inom arbetslivet. Som naturvetenskaps-
studerande väljer du ett huvudämne (ma-
tematik, fysik, kemi eller geologi), som 
du sedan kombinerar med ett eller flera 
biämnen som intresserar dig. Du har ock-
så möjlighet att gå ämneslärarlinjen som 
ger dig ämneslärarbehörighet för två eller 
flera undervisningsämnen.  

Vi, Joakim Blomqvist och Sandra Törn-
qvist, är två av många som har valt att stu-
dera naturvetenskaper vid Åbo Akademi. 
Joakim, hemma från Nykarleby, har huvud-
ämnet matematik och Sandra, som kom-

SANDRA OCH JOAKIM / FYSIK OCH MATEMATIK

En värld av oändliga 
möjligheter

mer från Åland, har huvudämnet fysik. Vi 
har alltid varit intresserade av både mate-
matik och fysik och därför valt att studera 
vid ÅA. Vid utbildningsprogrammet i na-
turvetenskaper är studierna väldigt flexib- 
la och har varierande struktur. Eftersom 
studierna är flexibla har vi möjlighet att 
skräddarsy vår utbildning med intressanta 
kurser som bidrar till många och spännan-
de karriärmöjligheter. För oss som stude-
rar både matematik och fysik ser varda-
gen nästan lika ut. I varje kurs har vi under 
en vecka två föreläsningar och ett tillfälle 
för hemuppgiftsgenomgång. Eftersom vi 
har många gemensamma kurser så tycker 
vi att matematik- och fysikstuderande har 
den bästa gemenskapen vid ÅA. Vi har 
också mycket samarbete med våra äm-
nesföreningar, Sigma och Quantum.  

Vi är båda osäkra när det gäller framtids-
planer men vi känner stor trygghet i att ha 
valt att studera ämnen som är eftertraktade 
i många olika branscher. Jag (Joakim) stu-
derar på ämneslärarlinjen och att jobba 

som ämneslärare är ett sannolikt alternativ. 
Jag har också haft möjlighet att kombinera 
ämneslärarstudierna med en fördjupad 
modul inom optimering, som jag också 
brinner för. Detta innebär att jag lika bra 
kan jobba som lärare, forskare eller inom 
industrin. Några andra arbetsmöjligheter 
du har som matematiker är försäkringsma-
tematiker, statistiker eller systemplanerare. 
Jag (Sandra) är inte ämneslärarstuderande 
så i mina magisterstudier har jag valt att läsa 
flera kurser inom materialfysik. Jag kommer 
att kunna jobba bland annat som forska-
re, produktutvecklare, konsult och inom 
specialområden såsom automation eller 
dataanalys.  

Om du älskar att lösa problem eller vill öka 
din förståelse för världen, och samtidigt ha 
obegränsade arbetsmöjligheter i framti-
den, så är utbildningsprogrammet i natur-
vetenskaper rätt för dig! 

Sandra Törnqvist, fysik och 
Joakim Blomqvist, matematik
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Det bästa med 
farmacistudierna är 
praktikperioden  

ISABELLA / FARMACI
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Hur ser studierna ut? 

Studierna inom farmacin är en kombina-
tion av kemi, biologi och ämnesspecifika 
kurser. Under det första året läser man 
många grundläggande kurser i kemi och 
biologi tillsammans med andra studeran-
de från de naturvetenskapliga utbildning-
arna, medan man under det andra året går 
djupare in i farmacin där man bland annat 
har läkemedelsframställning, farmakolo-
gi samt farmakoterapi. Då får man också 
lära sig mer om kvalitetskontroll samt att 
man får laborera en hel del. Sedan hösten 
2021 har man även kunnat studera vidare 
till provisor efter den treåriga farmaceut-
examen - vilket har varit efterlängtat ma-
gisterprogram!  

Praktik under studierna  

En viktig del av utbildningen är den sex 
månader långa praktikperioden, som 
börjar under vårterminen det andra året 
och pågår över sommaren till hösten det 
tredje året. Jag valde att dela upp min 
praktik i tre delar. Först tillbringade jag 
2,5 månader på Åland, därefter 2,5 må-
nader hemma i Nagu och just nu avslu-
tar jag min praktik i Pargas. Det fina med 
praktiken är friheten att lägga upp den 
på ett sätt som passar en själv. Man kan 
välja att dela upp praktiken mellan olika 
apotek och till och med sjukhusapotek. 
Det finns även möjlighet att göra en del av 
praktiken utomlands, men minst tre må-
nader måste genomföras på ett apotek i 
Finland. Praktiken har varit oerhört värde-
full för mig, eftersom jag fått en praktisk 
förståelse för expediering av läkemedel, 

Mitt namn är Isabella Söderlund och jag 
studerar farmaci för tredje året i Åbo. Jag 
är 21 år och kommer från den lilla skär-
gårdsön Nagu som ligger i Åbolands 
skärgård, en plats som ofta beskrivs som 
en sommaridyll. Det var under mitt sis-
ta år i gymnasiet som jag bestämde mig 
för att satsa på farmaci. Fram tills dess var 
jag osäker på vad jag ville studera, men 
efter att ha läst på om farmaci kände jag 
att det verkligen var rätt väg för mig. Mitt 
intresse för sjuk- och hälsovård samt läke-
medel har alltid funnits där, men valet av 
utbildning kom ändå inte helt naturligt. 
Det krävdes en del funderande innan jag 
kände mig säker. 

Kom in via Öpuleden 

Efter gymnasiet tog jag ett mellanår under 
vilket jag kombinerade jobb och studier. 
Jag valde att gå kurser via Öppna Universi-
tetet relaterade till farmacin, och som kan 
inkluderas i farmaceutexamen. Detta gav 
mig möjligheten att söka in till utbildning-
en genom de studiepoäng som jag hade 
samlat under mitt mellanår. Att söka in 
via Öpuleden var ett beslut jag är väldigt 
nöjd med och kan starkt rekommendera 
det för andra som kanske inte har kommit 
in till den önskade utbildningen via betyg 
eller urvalsprov. En av många fördelar 
med Öpuleden är att man redan har kur-
ser till godo när man inleder sina studier, 
vilket gör att vissa perioder kan bli lugna-
re. För mig innebar det att mitt första stu-
dieår var väldigt lugnt jämfört med mina 
studiekamraters, då jag redan hade klarat 
av många kurser i förväg. 

kundservice i egenvården samt hur apo-
teken fungerar bakom kulisserna – som 
dosdispensering, leveranser till vårdhem 
och fartygsapotek. Jag är övertygad om 
att praktiken under studietiden är en av 
de största fördelarna med utbildningen. 
Det är mycket lättare att lära sig när man 
får vara med där saker och ting händer i 
verkligheten. 

Aktivt föreningsliv 

Som studerande vid farmaciutbildningen 
är jag också medlem i ämnesföreningen 
Ex Tempore. Föreningen ordnar regel-
bundet olika aktiviteter tillsammans med 
till exempel bemanningsföretag och lä-
kemedelsföretag, vilket ger en möjlighet 
att knyta kontakter och få en inblick i bran-
schen. Det kan vara allt från biokvällar till 
föreläsningar och fysiska aktiviteter. Un-
der mitt andra studieår valde jag att vara 
tutor för de nya studerandena och det var 
en otroligt rolig och givande upplevelse. 
Jag rekommenderar verkligen alla som 
får chansen att bli tutor att ta den, oavsett 
vilken ämnesförening de tillhör. Om man 
inte vill vara tutor finns det också andra 
sätt att engagera sig på, som att söka en 
post i styrelsen eller vara aktiv i något av 
föreningens utskott.
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Fotograf:  Camilla Linko

Att vara aktiv i specialföreningar har 
varit en stor del av min studietid. 
Första kontakten till studielivet och 
specialföreningarna fick jag genom 
Österbottniska Nationens ABI-exkursion 
och det var också den som avgjorde då jag 
valde att börja studera vid Åbo Akademi 
i Åbo. Redan från första dagen ville jag 
bli föreningsaktiv. Under min studietid 
har jag fungerat som styrelseordförande 
för Statsvetenskapliga klubben samt haft 
olika funktionärsposter i Österbottniska 
Nationen. Föreningslivet ger en bra 
balans till studierna och det har gett mig 
massor av kunskap. Genom föreningslivet 
lär du dig hantera ekonomi, samarbeta 
samt planera och genomföra alla typer 
av evenemang. Det är också genom 
föreningslivet som jag träffat en stor del av 
de som idag är mina närmaste vänner. Jag 
kan inte annat än rekommendera!

Amanda Byskata, Vice ordförande 2024, 
Åbo Akademis Studentkår
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ÅBO AKADEMI / STUDIELIVET

Har du också hört att studietiden är den 
bästa tiden? Inte undra på att det är så, då 
studielivet vid Åbo Akademi erbjuder en 
mängd olika organisationer och förening-
ar du kan vara aktiv inom. Musik, politik, 
idrott, kultur, religion – det är bara att välja 
vad som intresserar dig. 

Studielivet upprätthålls främst av special-
föreningar. Specialföreningar är studentor-
ganisationer som fungerar inom Åbo Aka-
demis Studentkår. Specialföreningarna 
har olika intresseområden, och deras främ-
sta syfte är att organisera verksamhet som 
medlemmarna vill ha!  

Kärlek till 
studielivet

Vill du vara aktiv inom din egen studiein-
riktning är det fullt möjligt, de allra flesta 
ämnesområden har en förening. Merkantila 
Klubben, Kemistklubben, Statsvetenskap-
liga klubben och Humanistiska Föreningen 
är några av de största ämnesföreningarna. 
Det finns även så kallade nationer från olika 
regioner, till exempel Nyländska Nationen, 
Åländska studentlaget och Österbottniska 
Nationen. Föreningarna erbjuder mängder 
av aktiviteter så som sitzar, exkursioner och 
kulturbesök. Det finns även föreningar för 
mera nischade specialintressen. Exempelvis 
finns Pictura, en specialförening för fotogra-
fiintresserade, körerna Brahe Djäknar och 

Florakören, samt Aqua Vitae Aboensis, 
en förening  för studerande med intresse 
för whiskey. 

Totalt finns det över 80 specialförening-
ar under Åbo Akademis Studentkår, och 
tillsammans bygger de ett brett utbud av 
verksamhet och evenemang. Det finns 
något för alla, och genom att vara aktiv 
i studielivet knyter du kontakter för livet 
och får otroliga erfarenheter som kan vara 
värdefulla i framtiden!
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Specialföreningar
Vid Åbo Akademi finns över
80 specialföreningar med 
bred verksamhet som täcker 
de flesta intressen (t.ex. idrott, 
musik och politik).
Med specialförening avses en
förening som av kårfullmäktige
beviljats specialförenings-
status.
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ÅBO AKADEMI / STUDENTKÅREN

Som studerande vid Åbo Akademi är du 
automatiskt medlem i Åbo Akademis Stu-
dentkår (ÅAS). ÅAS har drygt 5000 med-
lemmar och är en organisation byggd av 
studenter för studenter, och vars främsta 
uppgift är att intressebevaka sina med-
lemmar. I praktiken betyder detta att 
studentkåren ser till att du som studeran-
de har det bra under din studietid både 
vad gäller studier, utkomst, boende och 
påverkningsmöjligheter inom Åbo Aka-
demi. 

Åbo Akademis Studentkår leds av kårfull-
mäktige, som medlemmarna röstat fram. 
Fullmäktige bestämmer hur ÅAS verksam-
het ser ut: ska man satsa på att förbättra 
möjligheterna att ordna studentikosa eve-

nemang, bör ÅAS jobba för att förbättra 
lunchutbudet på campus, eller ska stu-
dentkåren främst lobba för att ÅA ska bli 
ett grönare och mer hållbart universitet? 
Dessa frågor, och många fler, funderar 
fullmäktige på för att förbättra studenter-
nas vardag. 

Det är dock inte bara påverkansarbete 
som står på ÅAS arbetsordning. Student-
kåren har också hand om att ordna tradi-
tionella studentkulturevenemang, såsom 
de populära evenemangen Wappen och 
Fastlaskiainen! ÅAS samarbetar med spe-
cialföreningarna för att se till att det finns 
goda möjligheter för studenter att koppla 
av, umgås med varandra och hitta vänner 
för livet! 

Kärlek till 
Student‑ 
kåren Studielivet är minst lika viktigt som studi-

erna. Under studietiden kan man enga-
gera sig i en massa skoj i olika föreningar. 
Det finns också en möjlighet att göra 
studietiden bättre för alla.

Åbo Akademis Studentkår samarbetar 
med Åbo Akademi för att utveckla univer-
sitetet. Vi på Studentkåren träffar rektor, 
dekaner och flera andra som arbetar på 
universitetet för att föra studerandes tan-
kar vidare till vardagen. Utöver ÅA-perso-
nal träffar vi också politiker för stads- och 
nationell utveckling. Att vara med i 
Studentkåren ger en extra möjlighet att 
göra något betydelsefullt vid sidan av stu-
dierna för att göra studerandes liv bättre 
både i vardagen och vid festligheter. 

Jonne Kunnas,  
Styrelseordförande 2024  
Åbo Akademis Studentkår  
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Att leva utomlands 
är en dröm, därför 
är utbytesstudier 
perfekt!

ÅBO AKADEMI / UTBYTESSTUDIER

Jag har alltid älskat att resa, och har rest en 
hel del. Speciellt förtjust blev jag i Amster-
dam, och ville tillbaka dit. Jag upptäckte 
att Amsterdam erbjuder en massa intres-
santa engelskspråkiga kurser och bestäm-
de mig för att åka hit för ett halvt år inom 
ramen för mina studier. Jag studerar på 
Vrije Universiteit Amsterdam och har valt 
en "minor”, vilket motsvarar ungefär ett 
biämne, i Nederländernas och Amster-
dams historia.  

Jag är hemma från Björneborg och flyt-
tade till Vasa hösten 2020. Jag var inte 
bekant med Vasa sedan tidigare, men 
jag hade hört mycket gott om Vasa som 
studiestad. Jag valde utbildningen Peda-
gogiskt ledarskap och utvecklingsarbete 
(PLU) då jag lockades av de valmöjlighe-

ter som utbildningen erbjöd mig. PLU ger 
en bred insikt i pedagogik, och på vilka 
sätt pedagogik och ledarskap behövs 
i olika aspekter av samhället. Det bästa 
med att studera PLU är att inte behöva be-
gränsa sina studier till endast utbildnings-
sektorn eller den privata sektorn, du kan 
enkelt studera de områden som du själv 
är intresserad av. Jag har under mina stu-
dier studerat både elevhandledning och 
Human Resources Management. 

Amsterdam är en härlig stad, med enormt 
mycket att erbjuda. Här finns konst, histo-
ria, kultur, natur, idrott och en massa fester. 
Staden är väldigt internationell och man 
kan träffa på människor från världens alla 
hörn. Att hitta boende var svårt, eftersom 
staden är fullproppad med människor. Jag 

rekommenderar att söka boende via uni-
versitetet i Amsterdam. Det sämsta med 
staden är att det är dyrt att leva här, men 
lyckligtvis finns det stipendier att söka 
både från stiftelser och andra organisatio-
ner. Eftersom jag valde att studera via Er-
asmus+, som är ett EU-program, fick jag 
också finansiellt stöd från EU.  

Det absolut bästa med att åka på utbyte 
är de nya intressanta människor som man 
får träffa under utbytet. Det som också är 
otroligt kul är att utforska nya städer och 
kulturer och lära sig mycket om sig själv!

Adalmina Rosendahl,  
Pedagogiskt ledarskap och  
utvecklingsarbete
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Julia Radliff är alumn från Åbo Akademi. 
Hon utexaminerades 2014 som filoso-
fie magister.  Med ett starkt intresse för 
musik sedan liten, hittade hon sin väg till 
musikvetenskaper. Just nu arbetar hon 
som programkoordinator hos Helsingfors 
stadsorkester och minns med varmt hjärta 
sin mångsidiga studietid, som gav henne 
flera oförglömliga minnen.   

Varför valde du de studier du valde?

Jag var länge kluven över vad jag ville stu-
dera efter gymnasiet, jag visste bara att jag 
ville studera vid ÅA. För mig kändes Åbo 
Akademi som ett självklart val för att där 
studerade också min syster, flera av mina 
kompisar planerade att studera i Åbo, och 
Åbo kändes som en trevlig stad att bo i. 
Musik var en väldigt viktig hobby för mig 
som barn och ungdom, och jag fundera-
de en tid på att satsa på musiken. Men då 
tänkte jag att min ambition nog inte räckte 

Det är som att 
lägga pussel

till för den hårda konkurrensen som man 
står inför som professionell musiker. Det 
var efter detta som jag snubblade över 
musikvetenskap, och det kändes som en 
perfekt möjlighet att studera något som 
förhoppningsvis leder till att arbeta med 
musik och för musiklivet.   

Minnen från studietiden 

Jag har enormt varma minnen från stu-
dietiden. Studierna var varierande och 
roliga, men det som jag minns varmast är 
själva studentlivet. Åbo som studiestad är 
otroligt livlig, och föreningslivet vid ÅA är 
enastående och kul att vara del av. Man 
kan engagera sig så lite eller mycket som 
man vill, men skulle man råka vilja så finns 
det så mycket att välja mellan. Man har 
aldrig tråkigt i Åbo.   

Vad betyder Åbo Akademi för dig?

Idag tänker jag med stor värme och tack-

samhet på Åbo Akademi. Akademin är 
en plats där jag blev vuxen, skapade vän-
skapsband och fick möjligheter som har 
lett mig till var jag är idag. Om mina barn 
någon dag skulle få för sig att studera vid 
Åbo Akademi skulle jag bli väldigt glad.  

Vad är bäst med ditt jobb? 

Med mitt jobb känns det som att man 
är mitt i smeten i den klassiska musikens 
värld. Vi har en otrolig musikskatt i Fin-
land, och det är fint att få jobba för att vi 
också i fortsättningen ska ha orkestrar i 
världsklass med intressant repertoar och 
betydande artister.  

Beskriv en vanlig dag i ditt jobb 

Jag jobbar mestadels hemifrån, för det 
funkar bäst för mig och mitt liv just nu. En 
vanlig dag för mig består till stora delar 
av att skicka mejl och prata i telefon med 
agenter. Vi har väldigt lång framförhåll-

ÅBO AKADEMI / ALUMNBERÄTTELSE
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"Njut av tiden och ta vara 
på alla möjligheter!"

ning i vårt planeringsarbete, så mitt jobb går 
ut på att hålla i trådarna för att alla konsert-
veckor. Där är allt  från   kommande säsong-
er, dirigenter, solister och program. Och 
inte då bara vad som helst för dirigenter, so-
lister och program utan bästa möjliga. När 
en säsong är färdig att publiceras så har jag 
redan gått vidare i mitt eget arbete flera år 
framåt. Det är inte ett lätt jobb, men jag bru-
kar tänka att det är som att lägga ett enormt 
pussel, och jag älskar att lägga pussel.  

Tips till sökande/blivande gulnäbbar

Ta ut allt från studielivet! Det är såklart bra att 
ta studierna på allvar, men studielivet är ock-
så en enastående tid i livet, som är värd att 
ta vara på. Att vara föreningsaktiv ger goda 
färdigheter för många arbetsuppgifter och 
så är det roligt såklart. Själv åkte jag på utby-
te och gjorde en hel biämneshelhet på det 
sättet. Att åka på utbyte är en otrolig möjlig-
het och någonting att ta vara på. Jag gjorde 
även flera korta praktikperioder, och det var 
ett bra sätt att testa om potentiella framtida 
jobb verkligen var något för mig, och jag 
har fortfarande nytta av dom kontakterna 
idag. Jag gjorde till exempel en praktik på 
Åbo Filharmoniska orkester som öppnade 
upp ögonen på mig att det är just i orkes-
tervärlden där jag vill jobba. Så i ett nötskal; 
Njut av tiden och ta vara på alla möjligheter!
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Casper som studerar tredje året Kemi- 
och processteknik vid fakulteten för na-
turvetenskaper och teknik flyttade från 
sin hemstad Vasa till Åbo för att studera. 
Under sitt första studieår bodde Casper i 
en bostad på privata marknaden tills han 
bestämde sig för att flytta till Domus, som 
ägs av Stiftelsen för Åbo Akademi.  

- Under mitt första studieår bodde jag i 
en etta som jag hittade genom en Face-
book-grupp. Hyresvärden var toppen på 
alla sätt, men avståndet till campus och 
boendeformen passade mig inte riktigt. I 
slutet av första året började jag leta efter 
andra alternativ på den privata markna-
den men hittade inget som kändes rätt. 
En nära vän, som bott på Domus sedan 
studiestarten, tipsade mig om att söka 
dit. Efter en tid blev jag kontaktad av en 
fastighetskoordinator från Stiftelsen för  
Åbo Akademi, och efter att ha sett min 
kompis lägenhet bestämde jag mig för att 
hyra en tvåa på Domus.  

Åbo Akademis Studentkår köpte fastig-
heten 1964 med målet att skapa ett nytt 

I studiebostaden 
är livet bekvämt

studentbostadshus. Domus består av två 
parallella byggnader som kallas för A-hu-
set och B-huset. De gamla byggnaderna 
revs och ersattes med Domus Aboensis, 
designat av Pekka Pitkänen. Stiftelsen för 
Åbo Akademi köpte byggnaderna 1990 
och idag finns det 82 lägenheter i Do-
mus. Lägenheterna riktar sig till alla stude-
rande, men de som är inskrivna vid Åbo 
Akademi prioriteras.   

- Även om det inte är det billigaste alter-
nativet på hyresmarknaden, har jag inte 
ångrat mitt val. Närheten till Aurum, där 
majoriteten av mina studier sker, är en stor 
fördel. Det är så nära att jag knappt behö-
ver ta med mig morgonkaffet i en termos! 
Den extra kostnaden vägs snabbt upp 
av den tid jag sparar på att slippa långa 
promenader till campus. Dessutom är 
det praktiskt att ha en butik som är öppen 
dygnet runt på Tavastgatan, och centrum 
ligger också på bekvämt avstånd för stör-
re inköp.  

Caspers top 3 med att bo  

i Domus

• Närheten till allt en studerande 
behöver 

• Många andra ÅA-studerande 
bor i Domus, du känner många 
av dina grannar 

• Hög boendestandard 

”Jag har hittills tyckt om min tid i 
Domus, så länge som studierna 
fortsätter i Åbo lär jag inte flytta 
ut. Det är nära till allting som är 
viktigt för en studerande och du 
bor verkligen i hjärtat av vårt fina 
campus i Åbo.”

Stiftelsen för Åbo Akademi  

Stiftelsen äger i sin helhet Domus 
(Biskopsgatan 10) och Slottsgatan 
1. I Vesta (Sirkkalagatan 26/
Vårdbergsgatan 8) äger stiftelsen 
ca 80 % av bostadsaktierna. 
Dessa hyrs ut till alla på den fria 
marknaden. Domus är riktat till 
studeranden. Stiftelsen förvaltar 
även Kristina Fagerlunds fonds 
bostäder som specifikt är ämnade 
för studerande vid Åbo Akademi.

ÅBO AKADEMI / STUDIEBOSTADEN
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Hyresbostäder specifikt till studerande 

erbjuds bl.a. av olika stiftelser och 

universitetens studentkårer. Hyran är 

ofta förmånligare jämfört med övriga 

bostäder. Nedan listar vi några av dessa 

organisationer:

Åbo: 
• Åbo Studentbystiftelse (TYS) 
• Åbo Akademis Studentkår 
• Stiftelsen för Åbo Akademi

Vasa:
• Stiftelsen Vasa Studiebostäder (VOAS) 
• Lärkan
Om studentbostäderna intresserar lönar 

det sig att ställa sig i bostadskö så fort du 

fått besked om studieplats.

Utöver studentbostäderna finns det 
också gott om bostäder på den privata 
hyresbostadsmarknaden. 

Hyresbostäder annonseras ut på 

olika kanaler:

• Bostadsförmedlingshemsidor såsom 
Oikotie och Vuokraovi

• Förmedlingsbyråernas hemsidor 
• Tori.fi
• Facebook 
• DagstidningarStudentbystiftelsen i Åbo (TYS)

Oftast kallad TYS (Turun 
Ylioppilaskyläsäätiö), erbjuder ca 
5000 förmånliga hyresbostäder 
som sammanlagt inhyser ungefär 
7000 studerande. Bostäderna finns 
runt om i Åbo.
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Humaniora, 
psykologi och 
teologi (Åbo)

Kultur, historia och filosofi 
(KH & FM)

• Filosofi

• Genusvetenskap

• Historia

 - Allmän historia  
(endast FM)

 - Nordisk historia  
(endast FM)

• Konstvetenskap

• Kulturanalys med inriktning 
etnologi och folkloristik

 - Nordisk etnologi  
(endast FM)

 - Nordisk folkloristik 
(endast FM)

• Litteraturvetenskap

• Musikvetenskap

• Religionsvetenskap

Logopedi (KH & FM)

• Logopedi

Psykologi (PsK & PsM)

• Psykologi

Språk (KH & FM)

• Engelska språket och 
litteraturen

• Finska språket

• Franska språket och 
litteraturen

 - Inriktning: Français 
langue étrangère: 
approche discursive 
(dubbelexamen,  
endast FM)

• Ryska språket och 
litteraturen

• Svenska språket

• Tyska språket och 
litteraturen

 - Werbung interkulturell: 
Sprache, Medien, 
Marketing 
(dubbelexamen, endast 
FM)

Teologi (TK & TM)

• Teologi (TK)

• Teologi med  
fördjupning i (TM)

 - Exegetik

 - Kyrkohistoria

 - Praktisk teologi

 - Religionsvetenskap

 - Systematisk teologi

Internationellt 
magisterprogram

• Social Exclusion  
(FM/MA, TM/MTh)

Naturveten‑ 
skaper och  
teknik  
(Åbo & Vasa)

Biovetenskap (NaK & FM)

• Cell och molekylär 
biovetenskap (endast NaK)

 - Biokemi (endast FM)

 - Cellbiologi (endast FM)

• Miljö- och marinbiologi 
(NaK & FM)

Farmaci

• Farmaceutexamen

• Provisorsexamen 

Informationsteknologi

• Datateknik (TkK & DI) (Åbo)

• Datateknik (endast DI) 
(Vasa)

• Datavetenskap (NaK & FM) 
(Åbo) 

Kemi‑ och processteknik 
(TkK & DI)

• Kemi- och processteknik 
(Åbo)

• Energiteknik (endast DI) 
(Vasa)

Naturvetenskaper  
(NaK & FM)

• Fysik

• Geologi och mineralogi

• Kemi

• Matematik

Internationella 
magisterprogram

• Biomedical Imaging  
(FM/MSc)

• Sustainable Chemical and 
Process Engineering  
(DI/MSc (Tech))

• Information Technology 
(FM/MSc, DI/MSc (Tech)) 

• Information Technology 
(DI/MSc (Tech)) (Vasa) 

Pedagogik och 
välfärdsstudier 
(Vasa)

Pedagogiskt ledarskap 
och utvecklingsarbete 
(PeK & PeM)

• Allmän pedagogik

• Vuxenpedagogik

Utbildnings‑
programmen

ÅBO AKADEMI / UTBILDNINGSPROGRAMMEN
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Lärare inom 
småbarnspedagogik  
(PeK & PeM)

• Småbarnspedagogik

• Småbarnpedagogik, 
inriktning språkbad 

Hälsovetenskaper  
(HVK & HVM)

• Vårdvetenskap 

• Hälsofrämjande arbete och 
hälsokunskap

Klasslärare (PeK & PeM)

• Pedagogik, lärarinriktning 

• Pedagogik, lärarinriktning 
språkbad 

Socialvetenskaper  
(PK & PM)

• Socialpolitik

• Utvecklingspsykologi

Speciallärare (PeK & PeM)

• Specialpedagogik

Slöjdvetenskap  
(PeK & PeM)

• Slöjdvetenskap

Ämneslärare i 
hushållsvetenskap  
(PeK & PeM) 

• Hushållsvetenskap

Vid ÅA kan man utbilda 
sig till ämneslärare i alla 
undervisningsämnen som 
finns inom grundläggande 
utbildning och gymnasium i 
Finland, förutom i musik och 
bildkonst.

Internationella 
magisterprogram

• Advanced Practice Nursing 
(HVM/M.H.Sc) 

• Peace, Mediation and 
Conflict Research  
(PM/MSSc) 

• Teaching and Learning 
(PeM/MA Ed.) 

Samhällsveten‑
skaper, ekonomi 
och juridik    
(Åbo & Vasa)

Ekonomi (EK)

• Informationssystem 

• Internationell 
marknadsföring 

• Nationalekonomi 

• Organisation och ledning 

• Redovisning

Juridik (RN+JM)

Samhällsvetenskaper 
(Åbo) (PK & PM)

• Folkrätt 

• Informationsvetenskap 
(PK+EM) 

• Nationalekonomi 

• Offentligt ledarskap 

• Sociologi 

• Statskunskap 

Samhällsvetenskaper 
(Vasa) (PK & PM) 

• Statskunskap med medier 
och kommunikation 

Magisterprogram (EM)

• Ekonomie 
magisterprogrammet

 - Informationssystem 

 - Internationell 
företagsverksamhet 

 - Ledarskap, strategi och 
organisation 

 - Nationalekonomi

 - Redovisning och styrning 

Magisterprogram (JM)

• Juridik

Magisterprogram (PM)

• Samhällsanalys

 - Nationalekonomi

 - Sociologi

• Statsvetenskap (Vasa)

 - Medier och 
kommunikation 

 - Statskunskap  

• Statsvetenskap (Åbo)

 - Europastudier 

 - Offentligt ledarskap 

 - Statskunskap 

Internationella 
magisterprogram

• Governance of 
Digitalization (EM/MSc 
(Econ. & Bus. Adm.))

• International Law and 
Human Rights (MICL)

Den som studerar folkrätt 
har efter PK-examen 
rätt att fortsätta studera 
för PM-examen inom 
International Law and Human 
Rights. Den som studerar 
informationsvetenskap har 
efter PK-examen rätt att 
fortsätta studera för EM-
examen inom Governance  
of Digitalization.
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Humaniora, 
psykologi och 
teologi (Åbo)

Magisterprogram

• Kultur, historia och filosofi 
(FM) 

 - Allmän historia

 - Filosofi

 - Genusvetenskap

 - Konstvetenskap

 - Litteraturvetenskap

 - Musikvetenskap

 - Nordisk etnologi

 - Nordisk folkloristik

 - Nordisk historia

 - Religionsvetenskap

• Engelska språket och 
litteraturen (FM) 

• Finska språket (FM) 

• Franska språket och 
litteraturen, Français langue 
étrangère:approche 
discursive (dubbelexamen, 
endast FM)

• Ryska språket och 
litteraturen (FM) 

Magister‑ 
programmen

• Svenska språket (FM) 

• Tyska språket och 
litteraturen (FM) 

 - Werbung interkulturell: 
Sprache, Medien, 
Marketing 
(dubbelexamen,  
endast FM)

• Logopedi (ingen antagning)

• Psykologi (ingen antagning)

• Teologi (TM) 

 Teologi med fördjupning i 

 - Exegetik 

 - Kyrkohistoria 

 - Praktisk teologi 

 - Religionsvetenskap 

 - Systematisk teologi 

Engelskspråkiga 
magisterprogram

• Social Exclusion  
(FM/MA, TM/ThM) 

Naturveten‑ 
skaper och  
teknik 
(Åbo, Vasa) 

Magisterprogram

• Biovetenskaper (FM)

 - Biokemi

 - Cellbiologi

 - Miljö- och marinbiologi

• Provisor

• Informationsteknologi

 - Datateknik  
(DI, Åbo och Vasa)

 -  Datavetenskap (FM, Åbo) 

• Kemi- och processteknik 
(DI)

 - Kemiteknik 

 - Processteknik 

 - Energiteknik (Vasa) 

• Matematik, Fysik, Kemi och 

Geologi (FM)

Engelskspråkiga 
magisterprogram

• Biomedical Imaging  
(FM/MSc)

• Sustainable Chemical and 
Process Engineering  
(DI/MSc (Tech))

• Information Technology  
(FM/MSc, DI/MSc (Tech))

• Information Technology  
(DI/MSc (Tech)) (Vasa) 

Pedagogik och 
välfärdsstudier 
(Vasa)

Magisterprogram

• Hälsovetenskaper

 - Vårdvetenskap

• Pedagogiska vetenskaper och 
lärarutbildning

 - Klasslärare 

 - Speciallärare 

 - Slöjd- och hushållsvetenskap 

 - Småbarnspedagogik 

 - Pedagogiskt ledarskap och 
utvecklingsarbete 

• Socialvetenskaper

 - Socialpolitik

 - Utvecklingspsykologi

Engelskspråkiga 
magisterprogram

• Advanced Practice Nursing 
(HVM/M.H.Sc)  

• Teaching and Learning  
(PeM/MA Ed.) 

• Peace, Mediation and Conflict 
Research (PM/MSSc) 

ÅBO AKADEMI / MAGISTERPROGRAMMEN
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Samhällsvetenskaper, 
ekonomi och juridik  
(Åbo, Vasa)

Magisterprogram, Åbo

• Ekonomie magisterprogrammet (EM) 

 - Informationssystem 

 - Internationell företagsverksamhet 

 - Ledarskap, strategi och organisation

 - Nationalekonomi

 - Redovisning och styrning 

•  Juridik (JM) 

• Samhällsanalys (PM) 

 - Nationalekonomi 

 - Sociologi 

• Statsvetenskap (PM) 

 - Europastudier 

 - Offentligt ledarskap 

 - Statskunskap 

Magisterprogram, Vasa 

• Statsvetenskap (PM) 

 - Statskunskap  

 - Medier och kommunikation 

Engelskspråkiga magisterprogram 

• Governance of Digitalization  
(EM/MSc (Econ. & Bus. Adm.)) 

• International Law and Human Rights 
(MICL) 

Övriga ämnen  
De flesta huvudämnen vid Åbo Akademi kan läsas som biämnen 
(ämnen som ingår i examen förutom huvudämne). Möjligheterna är 
många, här är exempel på ämnen som kan läsas som biämne.

• Allmän teologi 
• Animal Law 
• Arbetshälsa och hållbart arbetsliv 
• Arbetsplatspsykologi 
• EU-Studies 
• Företagsekonomi 
• Handelsrätt (juridik för 

revisorsbehörighet) 
• Havet 
• Hälsokunskap 
• Hållbar utveckling 
• Idrottspsykologi 
• Interkulturell kommunikation 
• Krispsykologi 
• Kulturledning 
• Latin 

• Livsåskådningskunskap 
• Medier och kommunikation 
• Museologi 
• Nordiska grannspråk 
• Offentlig rätt 
• Pedagogisk psykologi 
• Pedagogiska studier för lärare 
• Politisk historia 
• Privaträtt 
• Samhällslära 
• Skolpsykologi 
• Studier för studiehandledare 
• Ungdomsvetenskap 
• Visuella studier
• Välfärdsteknologi 
• Översättning

På webben hittar du fler kurser och helheter du kan läsa. Studerar 
du vid ett universitet i Finland kan du också i viss mån avlägga 
kurser vid andra universitet samt via Öppna universitetet. På sidan 
www.abo.fi/biamnen får du information om vad du kan ta in i din 
examen.

DI = Diplomingenjör 
EM = Ekonomie magister  
FM = Filosofie magister  
HVM = Magister i hälsovetenskaper  
JM = Juris magister 
MICL = Master of International and Comparative Law 
PeM = Pedagogie magister  
PM = Politices magister  
PsM = Psykologie magister 
TM = Teologie magister



34

Du söker till utbildningar vid både univer-
sitet och yrkeshögskolor via den gemen-
samma ansökningsportalen studieinfo.fi. 
Där kan du bekanta dig med utbildningar 
och där fyller du i ansökan.

I högskolornas gemensamma ansökan 
kan du ange högst sex ansökningsmål i 
den ordning de intresserar dig (prioritets-
ordning). Prioritetsordningen är bindande 
och den beaktas då studieplatserna till-
delas. Det betyder att du kan bli antagen 
till den högst prioriterade platsen dit dina 
poäng räcker. Blir du antagen till ett lägre 
prioriterat ansökningsmål har du, beroen-
de på dina poäng, möjlighet att köa för en 
reservplats i ett högre prioriterat ansök-
ningsmål. 

Hela  ansökningsproceduren finns i detalj 
beskriven på studieinfo.fi. Åbo Akademi 
ger inte ut en tryckt ansökningsguide. Vi 
uppdaterar istället ansökningsinforma-
tionen på våra webbsidor, www.abo.fi/
ansok. Besök sidorna innan du gör din 
ansökan. Du kan också ställa frågor per 
e-post till studinfo@abo.fi eller per telefon 
02 215 4169.

Om du har en examen från andra stadiet 
(studentexamen eller motsvarande) ska du 
söka in för att avlägga både kandidat- och 
magisterexamen. Du inleder alltså din ut-
bildning på kandidatnivå, men du får samti-
digt rätt att avlägga också magisterexamen. 
Om du redan har en kandidatexamen eller 
en examen från yrkeshögskola kan du söka 
in för att avlägga endast magisterexamen. 

Förutom gemensam ansökan finns det 
också andra studiestigar och möjligheter 
att söka in till Åbo Akademi! Ansökan för 
överflyttare riktar sig till dig som redan har 
en studierätt vid en finländsk högskola 
men vill flytta över till Åbo Akademi. Läs 
mera om det där och våra andra antag-
ningar på www.abo.fi/ansok. 

Läs också om vilka språkkunskaper som 
krävs för studier vid Åbo Akademi  
(www.abo.fi/sprakkrav). 

Välkommen!

Sök till 
Åbo Akademi

ANSÖKAN TILL ÅBO AKADEMI
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Kontakta oss

Har du frågor gällande antagningsprocessen, 
kontakta oss per e-post studinfo@abo.fi eller 
per telefon 02 215 4169 

www.abo.fi/ansok
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Öpuleden 
Öppna universitetsleden, Öpuleden, 
innebär att du kan ansöka om studie- 
plats för examensstudier på basis av 
studier avlagda inom det öppna uni- 
versitetet. En förutsättning är att de av- 
lagda studierna ingår i den utbildning 
som du ansöker till. Ansökan sker i stu- 
dieinfo.fi. 

Som Öpusökande får du inte grund- 
poäng utan din ansökan behandlas i 
en separat kö inom ansökningsmålet 
och värderas enligt de studier som du 
avlagt vid Öpu. Du bör alltså skicka in 
intyg över avlagda Öpustudier med 
din ansökan. Antagning via Öpuleden 
sker i regel utan urvalsprov.

Läs mera om Öpuleden på 
www.abo.fi/opuleden

Öppna universitetet erbjuder flexibla 
möjligheter för studier, det är öppet 
för alla och kräver inte att du är inskri- 
ven som examensstuderande. Årligen 
erbjuds drygt 300 kurser i cirka 50 oli- 
ka ämnen. Till vardags kallar vi Öppna 
universitetet för Öpustudier. 

Du kan studera kurser vid Öpu för att 
prova på vad du kunde vara intresse- 
rad av att studera i framtiden, eller ock- 
så kan du ansöka om en studieplats 
med hjälp av kurserna via Öpuleden. 

Öpus kurser arrangeras i samarbete 
med respektive ämne vid Åbo Akade- 
mi och motsvarar de kurser som ges 
inom universitetets examensutbild- 
ningar. Du kan också gå kurser som 
arrangeras av någon av Öpus samar- 
betsparter. De kurser du avlagt kan se- 
nare räknas till godo inom en examen 
när du ansökt och blivit antagen till 
examensstudier. 

Öppna 
universitetet
‑ en alternativ väg till universitetet

ÖPPNA UNIVERSITETSLEDEN

2 100
studerande
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